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 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                        Burrel, më ___.___.2023  

                      

                                    

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “KTHELLA” Sh.p.k., me numër Nipt-i: J69303023D, me seli: 

Lezhë, Rreshen, RRESHEN, Kompleksi Kthella Resort, Rruga “Shen Vicenso De 

Paolo”, përballë varrezava të Qytetit Rreshen. 

   

Proçedura e prokurimit: “E Hapur - Punë”, prokurim elektronik.  
 

Numri i referencës së proçedurës: REF-82120-10-03-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përshtatje për ambjente frigoriferike dhe punime 

meremetimesh në tregun fruta-perime, Burrel”, me fond limit në vlerën: 24 999 999 (njëzet e 

katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa 

TVSH nga të ardhurat e bashkisë Mat, ndarë për vitin 2023 në vlerën: 22 451 457.5 (njëzet e dy 

milion e katërqind e pesëdhjetë e një mijë e katërqind e pesëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa 

TVSH, dhe për vitin 2024 në vlerën: 2 548 541.5 (dy milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e 

pesëqind e dyzet e një pikë pesë) lekë pa TVSH, me afat realizimi: 3 (tre) muaj nga data e 

dorëzimit të sheshit të ndërtimit. 
 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 84, datë 9 Tetor 2023 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

  

  Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “KTHELLA” Sh.p.k.,                          me numër Nipt-i: J69303023D 
  

Vlera: 24 700 000 (njëzet e katër milion e shtatëqind mijë) lekë pa TVSH. 

  

2. Operatori Ekonomik: “NDREGJONI” Sh.p.k.,                      me numër Nipt-i: K31329048I 
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Vlera: 24 876 200 (njëzet e katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind) lekë 

pa TVSH. 

  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik: “NDREGJONI” Sh.p.k.,                           me numër Nipt-i: K31329048I. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria 

“NDREGJONI” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 1 gërma “b”/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pasi 

konstatohet se, nuk është paraqitur Sigurimi i Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

 

II. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.4/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur liçenca (Kodi III.2.B) e kërkuar.   

 

III. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.5/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur dokumentacioni i kërkuar, si: Autorizimet e 

prodhuesit/ distributorit, Katalogjet dhe Çertifikatat ISO, për listën e mallrave/ materialeve të 

kërkuar.   

 

IV. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7 gërma “a”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk është deklaruar disponimi i minimumit 1 (një) Inxhinier 

Ndërtimi, dhe minimumit 1 (një) Inxhinier Mekanik.  

 

V. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7 gërma “b”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk është deklaruar disponimi i punonjësve të specializuar/ 

kualifikuar: Inxhinier ndertimi profili strukturist, Menaxhues ndërtimi, Teknik ndërtimi, Teknik 

termohidraulik, Teknik mekanik, Teknik elektroteknik, Betonues, si dhe nuk disponon punonjësit: 

3 (tre) Specialist elektrik, por vetëm 1 (një) të tillë,  3 (tre) Hidraulik por vetëm 2 (dy) të tillë.  

 

VI. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7 gërma “c”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 
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Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk është deklaruar disponimi i të paktën 4 (katër) punonjës të 

specializuar dhe çertifikuar për punime në lartësi.  

 

VII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.7 gërma “g”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta 

të Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur deklarata për caktimin e Drejtuesit Teknik 

të punimeve në objekt.   

 

VIII. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.8/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin B: 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk është deklaruar disponimi i minimumit 4 (katër) shoferë të 

mjeteve të rënda, por vetëm por vetëm 1 (një) të tillë. 

 

IX. Nuk është përmbushur kriteri i pikës 2.3.9 gërma “a” dhe “b”/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret 

e Veçanta të Kualifikimit, pasi bazuar në dokumentacionin e paraqitur konstatohet se, në seksionin 

C: DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e 

punimeve objekt kontrate”/ Pjesa III: Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8, nuk është deklaruar disponimi i automjeteve, 

makinerive dhe pajisjeve: Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës min. 15 ton, Kamion 

vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 10 - 15 ton, Kamion me Vinç, Kamionçinë me kapacitet 

mbajtës deri në 3 ton, Minifadromë, Autobetoniere, Autobot uji, Gazogjen, Armatura druri dhe 

betoforma, Saldatrice si dhe nuk disponon 2 (dy) Kamion/ Kamionçinë me kapacitet mbajtës 3.5 - 

10 ton, por vetëm 1 (një) të tillë. Po ashtu nuk ka deklaruar disponimin e mjeteve dhe pajisjeve 

mbrojtëse në punë të kërkuara në gërmën “b”. 

 

X. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.10/ 2.3 Kapaciteti teknik/ 2. Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, pasi konstatohet se, nuk është paraqitur grafiku i punimeve.  

 

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “KTHELLA” 

Sh.p.k., me seli: Lezhë, Rreshen, RRESHEN, Kompleksi Kthella Resort, Rruga “Shen Vicenso De 

Paolo”, përballë varrezava të Qytetit Rreshen, me numër Nipt-i: J69303023D, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 24 700 000 (njëzet e katër milion e shtatëqind mijë) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Mat/ Sektorit Juridik dhe Prokurimeve 

Publike, me adresë: Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 
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do të proçedohet konform dispozitave ligjore në fuqi të parashikuara nga Ligji nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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